
2022/1735/NM

sMLoUVA o vÝPŮJČCE č. 220441
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2193 a násl. Zák. č. 89/2012

Sb., Občanský Zákoník, Ve Znění pozdějších předpisů, mezi těmito Smluvními stranami:

Národní muzeum
příspěvková organizace nepodléhající Zápisu do obchodního rejstříku, ZříZená Ministerstvem
kultury ČR, Zřizovací listina č. j. 17461/2000 ve Znění pozdějších Změn a doplňků
Se Sídlem Václavské náměstí 68, 115 79 Praha 1
IČ: 00023272, DIČ; (3200023272
zastoupené: PhDr. Evou Dittertovou
ředitelkou Náprstkova muzea asijských, afrických a amerických kultur
(dále jen „půjčitel“)

a

Muzeum Mladoboleslavska
se Sídlem Staroměstské nám. 1, Mladá Boleslav
IČ; 00353639
zastoupené: Mgr. Kateřinou Jeníčkovou, ředitelkou muzea
(dále jen „vypůjčitel“)

Článek 1
Předmět smlouvy

1. Půjěitel Svěřuje touto smlouvou vypůjčiteli Sbírkové předměty ve vlastnictví České
republiky, se kterými má příslušnost hospodařit na Základě Zákona č. 219/2000 Sb., o
majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, v platném Znění a Zákona
č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy v platném Znění uvedené v PříloZe č. 1,
která tvoří nedílnou Součást této smlouvy, v celkové pojistné hodnotě 383 500 Kč (dále jen
„předměty“).

2. Půjčitel svěřuje vypůjčiteli též kopie sbírkových předmětů uvedené v Příloze č. 2 (dále též
jen „kopie předmětů“), která tvoří nedílnou Součást této smlouvy. Ustanovení této Smlouvy
platí též pro výpůjčku kopií předmětů S výjimkou článku 3 odst. 1. až 3. této Smlouvy.
Smluvní Strany Se dohodly, že v případě kopií předmětů odpovídá Vypůjčitel Za škodu po
celou dobu výpůjčky a je povinen případnou škodu půjčiteli uhradit v plné výši. V případě
Zničení kopie sbírkového předmětu Zaplatí vypůjčitel půjčiteli Za každou jednotlivou kopii
500 Kč.

3. Účelem výpůjčky je Vystavení předmětů na Výstavě s názvem „Vzpomínka na Japonsko -
Joe a Karel Hlouchovi“ s termínem konání od 1. 5. 2022 do 30. 10. 2022, která se bude
konat v prostorách Muzea PodbeZděZí, Zámek 1, 294 21 Bělá pod BeZděZem.

4. Vypůjčitel není oprávněn beZ písemného souhlasu půjčitele S vypůjčenými předměty
jakýmkoliv Způsobem disponovat mimo účel Stanovený touto smlouvou, Zejména je nesmí
přemisťovat, přenechat k užívání třetí osobě, provádět na nich konzervátorské či
restaurátorské Zásahy, fotografovat a filmovat je, nebo umožnit fotografování a filmování
jinému, S výjimkou pořizování celkových Záběrů instalace výstavy pro dokumentační a
propagační účely.



2022/173 5/NM

[\
)
ı-
ı

Článek 2
Doba výpůjčky

Výpůjčka se Sj ednává na dobu určitou od 21. 4. 2022 do 15. ll. 2022.
. Půjčitel má právo zV vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným důvodemje především

vlastní potřeba půjčitele, nepředvídané zhoršení fyzického Stavu předmětů, nebo nedodržení
Smluvníeh podmínek Vypůjčitelem.
Oznámení o zkrácení doby Výpůjčky učiní půjčitel písemně nebo e-mailem. Je-li důvodem
vlastní potřeba půjčitele, půjčitel oznámí vypůjčiteli nový termín ukončení doby výpůjčky
nejméně 15 pracovních dnů předem. Je-li důvodem nepředvídané zhoršení fyzického stavu
předmětu nebo nedodržení Smluvníeh podmínek vypůjčitelem, může půjčitel vyžadovat
okamžité vrácení vypůjčeného předmětů.
Vypůjčitel nemá v žádném případě právo Vypůjčené předměty zadržovat, jestliže byl
vyzván k jejich vrácení.
O případné prodloužení doby výpůjčky musí Vypůjčitel požádat půjčitele písemně nebo e-
mailem nejméně dvacet pracovních dnů před původně Stanoveným datem ukončení
výpůjčky. Je však výhradně věcí půj čitele, zda žádosti vyhoví. Prodloužená doba Výpůjčky
Se stanoví písemným dodatkem k této smlouvě.

Článek 3
Pojištění a odpovědnost za škodu

. Vypůjčitel zajistí na Své náklady pojištění Vypůjčených předmětů, a to na jejich přepravu a
pobyt u vypůjčitele, a na přepravu zpět k půjčiteli, a to do doby zpětného předání půjčiteli.
Smlouva o pojištění musí být uzavřena tak, aby půjčitel obdržel její kopii nebo pojistný
certifikát 7 dní před fyzickým předáním či převzetím předmětů, nejpozději však při
fyzickém předání předmětů.

. Vypůjčitel odpovídá za vypůjčené předměty po celou dobu výpůjčky do výše jejich
pojistných cen a je povinen případnou škodu půjčiteli uhradit v plné Výši.
Dojde-li k jakékoliv škodě, je vypůjčitel povinen okamžitě informovat půjčitele písemnou
formou, případně jiným vhodným způsobem.

Článek 4
Přeprava a předání předmětů

_ Přepravu vypůjčovaných předmětů na místo určení a zpět k půjčiteli nebo na místo, které
půjčitel určí, a balení předmětů pro přepravu obstará vypůjčitel na své náklady, není-li
v článku 6 této Smlouvy uvedeno jinak.
Půjčitel má právo určit způsob přepravy a způsob balení předmětů.
Vypůjčované předměty musí být doprovázeny při přepravách odborným pracovníkem
vypůjčitele, který předměty osobně přebírá od půjčitele a při ukončení Výpůjčky půjčiteli
předává, není-li v článku 6 této Smlouvy uvedeno jinak.
Při předání předmětů mezi půjčitelem a vypůjčitelem a při zpětném převzetí předmětů mezi
vypůjčitelem a půjčitelem bude Vyhotoven písemný záznam (předávací protokol).

Dojde-li Se Souhlasem půjčitele k předání předmětů dalšímu vypůjčiteli, bude mu přítomen
pověřený pracovník půjčitele. Přitom bude Sepsán protokol o předání předmětů, z něhož
musí být zřejmé, v jakém stavu jsou předměty předávány a od kdy za ně přebírá
odpovědnost další Vypůjčitel.



2022/ 173 5/NM

Článek 5
Bezpečnostní, klimatické a světelné podmínky

1. Vypůjčitel je povinen Zajistit po celou dobu výpůjčky Ochranu vypůjčených předmětů,
jejich bezpečné uložení a při Vystavení takovou formu instalace, která Odpovídá charakteru
předmětů.

2. Půjčitel má právo určit Způsob instalace předmětů a vyslat v odůvodněných případech
pověřené pracovníky k Odbornému dohledu při instalaci předmětů na náklady vypůjčitele
(včetně nákladů na ubytování).

3. Všechny prostory, ve kterých budou vypůjčené předměty umístěny, musí mít stabilní
klimatické podmínky v hodnotách: teplota 18°C±3°C, relativní vlhkost 50%±10%, není-li
v článku 6 této Smlouvy Stanoveno jinak.

4. Předměty, jejichž materiálem je papír nebo jiné organické a citlivé materiály nesmí být
vystaveny působení denního Světla. Hladina umělého Světla nesmí překročit 70 luxů, není-
li v článku 6 této smlouvy Stanoveno jinak. Maximální intenzita osvětlení Sbírkových
předmětů méně citlivých vůči Světlu by měla být v hodnotě 150 1x, nesmí však překročit
hodnotu 200 lx.

5. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit pověřeným pracovníkům půjčitele
inspekci vypůjčených předmětů, kontrolu bezpečnostních Opatření, způsobu instalace
a kontrolu dodržování klimatických a Světelných podmínek.

Článek 6
Zvláštní ujednání

1. EZS, EPS, ostraha 24 hodin, fyzický dozor bude vypůjčitelem Zajištěn pO celou dobu
Otevíracích hodin výstavy.

2. Vypůjčené předměty budou Zabaleny na cestu k vypůjčiteli půjčitelem a na cestu zpět k
půjčiteli vypůjčitelem; Obalový materiál půjčitele bude během výpůjčky vypůjčitelem
bezpečně uskladněn.

3. Přeprava bude provedena automobilem pojištěným na přepravu Sbírkových předmětů.
4. Specifikace instalačních podmínek: předměty musí být umístěny v pevně uzavřených

uzamykatelných vitrínách.
5. Všeobecné klimatické podmínky: Standardní T = 20 ± 5 oC

RV = 43 - 45%
6. Hladina umělého Světla nesmí překročit 150 luxů. U citlivých předmětů nesmí hladina

umělého Světla překročit 100 luxů.
7. Při vystavení či jakékoliv jiné prezentaci vypůjčených předmětů uvedených v Příloze č. 1

této Smlouvy včetně jejich užití v publikacích a dalších tiskovinách musí být uvedeno, že
jde O předměty ze Sbírky Národního muzea - Náprstkova muzea asijských, afrických a
amerických kultur. V případě kopií předmětů (Příloha č. 2 této Smlouvy) bude uvedeno,
že jde O kopii Sbírkového předmětu ze Sbírky Národního muzea - Náprstkova muzea
asijských, afrických a amerických kultur

8. Vypůjčitel předá půjčiteli dva bezplatné výtisky všech tiskovin vydaných k výstavě pro
dokumentační účely.

9. Odpovědná kontaktní OSOba vypůjčitele: Jitka Kotková, 'ıitka.kOtkOva-.±“'ı:muzeummb.cz,
tel.: 326 701 618;
Odpovědná kontaktní OSOba půjčitele: Mgr. Adéla Tůmová, adelaiumova- ć_t-nm.cz, mobil:
224 497 517.



2022/ 1 73 5/NM

Článek 7
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech Stejnopisech S platností originálu, Z nichž po
podpisu Oběma smluvními stranami náleží dva Stejnopisy půjčiteli a dva Vypůjěiteli.

2. Není-li touto Smlouvou Stanoveno jinak, řídí Se práva a povinnosti Smluvních Stran
příslušnými ustanoveními občanského Zákoníku.

3. Smlouvu je možno měnit ěi doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma
Smluvními Stranami.

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními Stranami.
5. Smluvní strany prohlašují, že Si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a S jejím

obsahem Souhlasí. Dále prohlašují, že tato Smlouva je výrazem jejich pravé, Svobodné avážné vůle a na důkaz toho ji níže podepisují. '

V Praze dne V ..................... dne

Za půjěitele' Za vypůjěitele:

PhDr. Eva Dìttertovă Mgr. Kateřina Jeníěková
ředitelka Náprstkova muzea ředitelka Muzea Mladoboleslavska
asijských, afrických a amerických
kultur



2022/ l 73 5/NM

Příloha č. 1
ke Smlouvě o výpůjčce č. 2520441

Inventární
číslo

Popis sbírkového předmětu (rozměry
v cm Q)

I Pojistná hodnota
sbírkového _ předmětu

34 113ab lev šiši - Zelený, porcelán, V. 19,9 X š.9,5 X
d. 20,4

27 000 Kč

34 573 ab

34 826

34 817

32 746

24,3
Včjíř Zelený, papír, dřevo, roZtaŽený 37,3 X

35 163

Kinrin modrý, porcelán, V. 24,2 X š. 9,4 X d.
_..

V.21,4
Včjíř tmavý, papír, dřevo, roZtažený 41,8 X
v. 25,6

34 000 Kč

3 000 Kč

1 000 Kč

Soška - Ebisu S rybou, porcelán, V. 28,4 X š.
16 X d. 19

11000 Kč

Pejsek inu hariko, papírmašé, v. 23,1 X š.
12,1 X d. 22,2

34 126

8 000 Kč

Hračka, dřevo, ø 8,7 X v. 4,4 ' 1 000 Kč
34 742 Kuřácká Souprava, dřevo, tabatčrka ø 8,5 X

v. 3,9 pouzdro na dýmku d. 20,7
14 000 Kč

34 747 SVaı}-=ňka, dřevo, v. 17,3 X š. 15,3 X d. 13,8 10 000 Kč
10.
11.
12.

33 108ab
' 34 289

35 108ab Miska S Víčkem červená, lak, ø 11,9 X v. 8,3 2 000 Kč
Miska S Víčkem černá, lak, ø 13,5 X V.9,1 2 000 Kč
Schránka na klubičko, lak, ø 8 X v. 8,5 _ 8 000 Kč

13. 35 099 Talířek Zlacený, lak, ø 12 X v. 5 4 000 Kč
14. 32 190ab Dóza Zlatá S kVčtV, lak, ø 6,1X v. 6,4 15 000 Kč
15. 34 771 Miska Wan S draky, lak, ø 11,2 X V. 5,6
16. 32 366 Dóza Zdobená ptáčky, lak, ø 10,6 X v. 10,3

2 500 Kč
10 000 Kč

17. 34 931 ŘeZba - 3 opice, dřevo, V. 8,1 X š. 11,3 X d.
5,2

4 000 Kč

'18. 34 176 Miska S vyobrazením jeřábů, lak, ø 10,4 X V.
7,6

5 000 Kč

19. 34 597ab -
34 602

I Čajový Set, porcelán, šálky (4 ks): ø7,1 X V.
3,8 miska: V. 4,3 X š. 7,2 X d. 9,6 konvička
V. 7,4 X š. 8,9 X d. 12,6

12 000 Kč

20. 35118 Šálek modrobílý, porcelán, ø 9,1 X V. 7
21. 37 744 Soška - Daikoku, porcelán, V. 29,5 X š. 16,1 _

X d. 14,9

3 000 Kč
11000 Kč

22. 33 763

24

"23.

. L 32 361ab

34 125a-g Hračka - Set figurek, dřeVo, ø 5,2 X V. nejV. _

Miska S jelı'nky Sika, porcelán, ø 17,2 X V.
7,6

7 000 Kč

figurky 13 ,2 .
3 000 Kč

Vykuřovadlo Ve tvaru holuba, kov, V. 16,2 X
š. 10,3 X d. 24

15 000 Kč

_ 25._ 34 680 Váza cloisonné S kapry, kov, ø 9,3 X V. 15,6 17 000Kč
26.
27.

ı34 714 Váza cloisonné S draky, koV, ø 6,1 X V. 15,5 12 000 Kč
' 34 658 _ 34
659

Hřebínky, dřevo, lak, V. 8,8 X š. 3,8 ` 3 000 Kč



2022/1735/NM

28. I 34 805 Figurka krab, kOV, V. 5,3 X š. 18,1 X d. 11,2 1 25 000 Kč _ i
29. 34 800 Figurka langusta, kOV, V. cca 17 X š. 13,5 X | 30 000 Kč

d. s ıykądb“ 39,9
30. 34 799 Figurka langusta, koV, V. cca 16 X š. 23 X d. 28 000 Kč

S t}-=kadl}`-` 36,6 _, _
31. 34 519ab I Soška - Orel na Skále, kov, V. 32,5 X š. 23,7 30 000 Kč

X d. 16,5
32. 34 397 liška kitsune, kOV, V. 16,4 X š. 13,3 X d. 13,8 20 000 Kč
33. 34 847 Počítadlo Soroban, dřevo, V. 8,1 X š. 35,3 X 6 000 Kč

d. 2,3

Pojistná hodnota celkem ' 383 500 Kč



2022/ 1 735/NM

Příloha ě. 2
ke Smlouvě o Výpůjěce ě. 220441

_ kopie sbírkox-'ých předmětů

kopie Sbírkove'ho předmětu - dřevořez, inventární ěíslo 35 675

kopie Sbírkověho předmětu - dřevořez, inventámi číslo 35 807

kopie Sbírkověho předmětu - dřevořez, inventárni ěíslo 35 816

kopie Sbírkověho předmětu ~ dřevořez, inventární ěíSlo 35 777

kopie Sbírkověho předmětu - dřevořez, inventární ěı'Slo 37 756


